
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  113Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 020/2022
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, empresa: SALVA-
DOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ/MF sob o nº 23.743.283/0001-
67, Contrato Administrativo nº. 223/2023, com o valor total de R$ 
120.404,30, empresa: W N TARGINO, CNPJ: 21.059.854/0001-13, Con-
trato Administrativo nº. 224/2023, com o valor total de R$ 92.500,32, 
OBJETO: fornecimento parcelado de aquisição de material de construção 
e elétrico, para manutenção Do Fundo Municipal de Educação de Brasil 
Novo: FONTE DE RECURSOS: 12 361 0401 2048 - Manutenção e Apoio 
Administrativo - FUNDEB
33 90 30 00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA: 13/06/2023, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. Ordenador de Despesas: Weder-
son Noiminche - Secretário Municipal Interino de Educação.

Wederson Noiminche
Secretário Interino de Educação

Protocolo: 976206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023 

O Município de Breves, através da Secretaria Municipal de Saúde / 
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 17.298.800/0001-33 (Órgão Gerencia-
dor), resolve registrar os preços da ARP oriunda do Pregão Eletrônico nº 
017/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS, que possui por objeto a Formação de Re-
gistro de Preços Para a Futura e Eventual Aquisição se Material Técnico 
Hospitalar Para Rede Municipal se Saúde se Breves/Pa, cujos fornecedores 
registrados na Ata de Registro de Preços nº 2023-0278-SRP, são: Fornece-
dor: L C B Pontes Eirel, CNPJ: 17.763.550/0001-65, vencedora dos itens: 
7 - 9 - 10 - 11 - 24 - 26 - 27 - 31 - 46 - 47 - 54 -55 - 62 - 64 - 66 - 86 
- 89 - 90 - 91 - 92 - 104 -114 - 115 - 116 - 117 - 151 - 152 - 154 - 155 
-156 - 162 - 178 - 180 - 182 - 183 - 184 - 185 -186 - 192 - 199 - 201 
- 202 - 210 - 213 - 215 -218 - 220 - 221 - 250 - 251 - 252 - 257 - 258 
-259 - 260 - 261 - 274 - 275, perfazendo o valor total Registrado de R$ 
859.515,60; Fornecedor: P P F Com e Serv Eireli, CNPJ: 07.606.575/0001-
00, vencedora dos itens: 1 - 2 - 4 - 5 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 19 - 20 - 21 
-23 - 25 - 28 - 29 - 30 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 56 
- 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63 -65 - 68 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 
- 78 -79 - 80 - 81 - 84 - 97 - 98 - 100 - 103 - 106 - 107- 109 - 111 - 113 
- 119 - 121 - 123 - 124 - 125 -126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 
133 -134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 -142 - 143 - 144 - 145 
- 146 - 147 - 148 - 150 -153 - 159 - 160 - 164 - 165 - 168 - 169 - 170 
-171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 179 -181 - 187 - 188 - 189 
- 191 - 195 - 197 - 198 -200 - 203 - 206 - 209 - 211 - 212 - 216 - 222 
-223 - 224 - 225 - 226 - 231 - 232 - 233 - 234 -235 - 236 - 237 - 238 - 
239 - 240 - 241 - 242 -243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 249 - 253 -254 
- 255 - 256 - 262 - 263 - 264 - 265 - 266 -268, perfazendo o valor total 
Registrado de R$ 1.602.110,00; Fornecedor: P G Lima Com Eireli, CNPJ: 
23.493.764/0001-61, vencedora dos itens: 42- 44 - 45 - 49 - 69 - 82 - 83 
- 87 - 93 - 94 - 95 - 96- 99 - 101 - 102 - 105 - 108 - 110 - 112 - 118 -120 - 
122 - 157 - 158 - 163 - 166 - 167 - 190 -193 - 194 - 196 - 205 - 207 - 208 
- 227 - 228 -229 - 230 - 267 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273, perfazendo o 
valor total Registrado de R$ 720.397,04; Fornecedor: Hospmed Comercio 
Ltda, CNPJ: 11.411.491/0001-80, vencedora dos itens: 43 - 85 - 88 - 
149 - 161 - 204 - 214 - 217 - 219, perfazendo o valor total Registrado de 
R$ 290.007,00. Totalizando o valor Registrado de R$ 3.472.029,64 (três 
milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, vinte e nove reais e sessen-
ta e quatro centavos). Vigência: 02/08/2023 à 02/08/2024. A íntegra da 
ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, Site 
desta PMB e na página do Tribunal de Contas dos Municípios-TCM. Juci-
neide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde/Portaria nº 
004/2021-GAB/PREF.

Protocolo: 976208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato Administrativo nº 13. PE.059/
2022-PMC/SEMED e 14.PE.059/2022-PMC/SEMED: publicado no 
dia 21/08/2023, no D.O.U, seção 3, Nº 159, pág. 311-312, DOE/PA nº 
35.512, pág. nº 137 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B10: 
ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa 
Especializada Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios 
(Perecíveis e Não Perecíveis) a fim de suprir as necessidades do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar, de Acordo Com o Censo Escolar de 2022, 
Referente aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamen-
tal, Educação de Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Para o 
Ano Letivo de 2023. LEIA-SE: Registro de Preços Para a Contratação de 
Empresa Especializada Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) a fim de suprir as necessidades do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, de Acordo Com o Censo Escolar 
2022, Referente aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Funda-
mental, Educação de Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Para 
o Ano Letivo de 2023 e Merenda Escolar do Ensino Médio. Demais informa-
ções permanecem inalteradas.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição De Combus-
tíveis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel Comum) Por Maior Descontos Sobre 
O Preço Médio Ao Consumidor Divulgado Pelo Sistema de Levantamento 
de Preços da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis 
- ANP, Visando atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Came-
tá, Secretarias E Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATO Nº 1.PE.018/2023-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: H Bcomércio e Trans-
porte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 
1.988.500,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano. CONTRATO Nº 5.PE.018/2023-PMC. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: J. E. 
G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R$ 1.164.000,00. Vi-
gência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de empresa Especializada 
Para Futura e Eventual Aquisição de Material permanentes de Informáti-
ca, afim de suprir as necessidades da prefeitura, autarquias,secretarias 
e fundos do município de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATO Nº 19.PE.034/2022-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal De Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: Francisco 
de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total 
R$ 281.247,28. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada 
Para Futura E Eventual Aquisição de Material Permanentes de Informá-
tica, afim de suprir as necessidades da prefeitura, autarquias, secreta-
rias e fundos do município de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal 
nº 8.666/93. CONTRATO Nº 20.PE.034/2022-PMC/SEMED. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. De-
senv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-
95. Contratado: Francisco de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 
05.797.900/0001-25, Valor Total R$ 813.270,43. Vigência: 01/08/2023 
a 01/08/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 21.PE.034/
2022-PMC/SMS. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: Francisco de Assis P. Por-
tilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total R$ 453.629,99. 
Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranie-
ri. CONTRATO Nº 22.PE.034/2022-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 
18.782.228/0001-46. Contratado: Francisco de Assis P. Portilho Comér-
cio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25, Valor Total R$ 138.154,54. Vigência: 
17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Combus-
tíveis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel Comum) Por Maior Descontos Sobre 
o Preço Médio ao Consumidor Divulgado Pelo Sistema de Levantamento 
de Preços da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustí-
veis - ANP, Visando Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Cametá, Secretarias e Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATO Nº 2.PE.018/2023-PMC/SEMED. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Mu-
nicipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. 
Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ Nº 31.480.157/0001-95. 
Contratado: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 
37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 1.704.000,00. Vigência: 17/08/2023 
a 16/08/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 3.PE.018/
2023-PMC/SMS. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: H B Comércio e Trans-
porte ce Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 
852.000,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Klenard 
Attilio Ranieri. CONTRATO Nº 4.PE.018/2023-PMC/SEMAS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, CNPJ 18.782.228/0001-46. Contratado: H B Comércio e Transpor-
te de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 
482.900,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano. CONTRATO Nº 6.PE.018/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Muni-
cipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. 
Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ Nº 31.480.157/0001-95. 
Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R$ 
1.164.000,00. Vigência: 17/08/2023 a 16/08/2024. Ordenador: Enio de 
Carvalho.  CONTRATO Nº 7.PE.018/2023-PMC/SMS. Prefeitura Municipal 


